
                                                                                                                        
 

 

Til: Statsminister Jonas Gahr Støre og næringsminister Jan Christian Vestre 
 
postmottak@smk.dep.no 
postmottak@nfd.dep.no 
 
 
Fra: Ordfører Kirsten Orebråten og ordfører Morten Lafton 
 
                                                                                                                          
                                                                                                                        Ringeriksregionen, 7. april 2022 
 

 

Invitasjon til Ringeriksregionens store, nye industrieventyr 
I samarbeid med Ringerike næringsforening og Interkommunalt politisk råd for 
Ringeriksregionen inviterer vi til besøk på Treklyngen i Hønefoss. Vi ønsker statsministeren 
og næringsministeren velkommen til å høre mer om industrieventyret.  
 
Skogen og det grønne skiftet  
Skogen er en viktig brikke i det grønne skiftet og en sentral ressurs for regional utvikling. 
Ringeriksregionen står nå foran en ny satsing på industriområdet Treklyngen. Det er 30 år 
siden siste det ble investert tilsvarende innen treforedling i Norge. Den totale satsingen er på 
størrelse med havvindsatsingen i Norge.   
 
Milliardinvesteringer  
Det siste året er det inngått etableringsavtaler med minst 5 internasjonale aktører med en 
samlet investeringsplan frem mot 2030 på mer enn 20 milliarder kroner på Treklyngen. 
Dette vil kunne gi opp mot 250 industriarbeidsplasser og betydelige ringvirkninger. Aktørene 
vil når prosjektene er etablert, kjøpe varer og tjenester for minst 2 milliarder kroner i året. 
 
Investeringsbeslutningene er ventet å komme i perioden 2022-2024. De store 
industrietableringene er: 
 

 Digiplex (datasenter): Minst 5 milliarder. Kan bli 80 arbeidsplasser (2023). 

 Biojet (biodrivstoff): 5 milliarder. Kan bli 70 arbeidsplasser (2024). 

 Viken Skog/Billerudkorsnäs (biomasse): 3 milliarder. Kan bli 50 arbeidsplasser (2023). 

 Vow Green metals (biokarbon: 500 millioner. Kan bli 20 arbeidsplasser (2022). 
 
Fundamentet for satsingen er at Ringerike har hatt svært god kraftforsyning, god tilgang til 
skogråstoff, løsninger for energigjenvinning og kvalifisert industriarbeidskraft. Regionen er i 
en unik posisjon for industriell utvikling og er ansett som det mest spennende vekstområdet 
i Norge de nærmeste årene.  
 
I dag sysselsetter omlag 30 bedrifter ca. 90 personer på Treklyngen.   
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Ringeriksregionen – er klar for et GRØNT industrieventyr  
Ringerike kommune har investert nærmere 3 milliarder kroner i blant annet nye skoler, 
renseanlegg, vannforsyning og omsorgsboliger. Ny byplan for regionhovedstaden Hønefoss 
ble vedtatt i 2019.  Den sikrer at om lag 5000 nye innbyggere bor i gangavstand til Hønefoss 
stasjon/Ringeriksbanen. I Hønefoss byområde er det investeringsplaner innen bolig og 
næring på mer enn 10 milliarder kroner. Det private næringslivet har grepet mulighetene 
som følger av disse store statlige investeringene i veg og bane. Veksten på Treklyngen er en 
følge av Ringeriksregionens økte attraktivitet. 
 
Et bredt og godt samarbeid 
Den lokale og regionale politiske ledelsen samarbeider på tvers av geografiske og politiske 
skillelinjer. Gjennom gode prosesser søker Ringeriksregionen økt tilflytting, trygge 
arbeidsplasser og økt verdiskaping. Vår regionale satsing er i tråd med overordnede, 
nasjonale mål.   
 
Vi imøteser en snarlig hevendelse om et passende tidspunkt.  
 
Med hilsen 
 
Morten Lafton   Kirsten Orebråten   

 
Ordfører i Jevnaker (AP)              Ordfører i Ringerike (AP) 
 
 
Kontakt:               
Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen 
Regionrådskoordinator Inger Kammerud, mob. 974 37 818 
e-post: ringeriksregionen@ringerike.kommune.no 
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